平成 25 年 9 月 27 日

各 位

大 阪 市 中 央 区 瓦 町 三 丁 目 5 番 7 号

株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

（コード番号 8798）

（連絡先）取締役 執行役員 管理部長 大原 勲

電話 06-6204-1193

少額短期保険の特集コンテンツに

各社トップインタビュー動画を追加

当社が運営する情報メディアサイト「保険市場」（http://www.hokende.com/）において、公開中の

少額短期保険の特集ページ上で、本日より少額短期保険会社 5 社※各社の社長インタビュー動画を公

開いたしましたのでお知らせいたします。

記

 この度、「少額短期保険」の認知度アップのため、少額短期保険会社 5 社※各社の社長インタビュ

ー動画を作成し、公開する事といたしました。どのような目的で、どのような背景で保険商品を作っ

たのかなど、その保険商品に込めた思いと共に語って頂きました。今回の取り組みにより、少額短期

保険の認知度が向上し、より多くのお客さまのニーズにお応えできるものと考えております。

特集コンテンツページＵＲＬ：http://www.hokende.com/lpo/mini_insurance/20120921/#movie

※少額短期保険会社５社

アイアル少額短期保険株式会社(住所：東京都中央区、代表取締役社長：安藤 克行)

エクセルエイド少額短期保険株式会社(住所：東京都港区、代表取締役社長：和田 敏文)

エス・シー少額短期保険株式会社(住所：広島県呉市、代表取締役社長：山根 正)

フローラル共済株式会社(住所：宮城県仙台市、代表取締役：曳地 邦男)

ベル少額短期保険株式会社(住所：福岡県福岡市、代表取締役：波多江 利光)

〈少額短期保険とは？〉

 少額かつ短期の保険のみを取り扱う事業で、平成１８年の保険業法の改正により導入されました。

従来の保険商品にはない特徴的な商品が多く、今まで取り扱いの難しかった保険など、お客さまのご

要望によりきめ細かく対応できる点が大きな魅力となっています。そんな簡単、便利な少額短期保険

の魅力にフィーチャーし、今回の特集ページを皮切りに保険市場からお客さまに発信して参ります。

今後も、当社は、Web マーケティングに主軸を置いた事業展開を進め、情報メディアサイト

「保険市場」において、ユーザビリティを向上させていくと共に、PC からスマートフォン、タブレ

ット等へと刻々と変わる消費者動向を機敏に先取りし、最先端のテクノロジーと Web マーケティン

グノウハウを駆使し、あらゆる保険の情報メディアサイトとしての進化を追求してまいります。

http://www.hokende.com/
http://www.hokende.com/lpo/mini_insurance/20120921/#movie

【イメージ図】

以上

――――――――――――――――――   【保険市場 PR】  ―――――――――――――――――

―――

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

配信開始わずか2週間で150万視聴突破！

お笑い芸人・鉄拳とコラボレートしたパラパラ漫画「約束」

「家族の大切さ」をストレートに表現し、家族愛・絆から交わされる「約束」を描いた作品です。

動画視聴はこちら⇒http://www.hokende.com/static/life/features/20130818/

http://www.hokende.com/static/life/features/20130818/